
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 1 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 229174— Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 08 de Fevereiro de 2024 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 06612023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com 
os termos das peças apresentadas pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Pregão Eletrônico n°086/2023, que objetiva: Contratação de 
uma pessoa juridica para prestar o fornecimento parcelada 
de materiais descartáveis e outros destinados as diversas 
Secretarias deste município, conforme termo de referenda; 
Resolver: Homologar o correspondente procedimento 
licitatório em favor das licitantes: Pessoa jurídica em 1° 
lugar: Tayanne Kelly Carlos Batista-ME. CNPJ: 
13.132.610/0001-90, com o valor total de R$ 102.673,50 
(cento e dois mil, seiscentos e setenta e três reais e 
cinquenta centavos), referente aos itens: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 12, 
13, 14 e 20; Pessoa juridica em 1° lugar: Luzia Pereira da 
Silva-ME, CNPJ: 24.066.165/0001-24, com o valor total de 
R$ 70.794,00 (setenta mil, setecentos e noventa e quatro 
reais), referente aos itens: 2, 8, 10, 15 a 18 e 21; Pessoa 
juridica em 1° lugar: Comercial Sanmar Llda-ME. CNPJ: 
50.663.922/0001-57, com o valor total de R$ 7.605,00 (sete 
mil, seiscentos e cinco reais), referente aos itens: 4 e 6; 
Pessoa juridica em 1° lugar: M. Testa Confeccao-ME. 
CNPJ: 23.829.339/0001-09, com o valor total de R$ 
23.940,00 (vinte e três mil, novecentos e quarenta reais), 
referente ao item: 19. Desta forma, o valor total homologado 
é de R$ 205.012,50 (duzentos e cinco mil, doze reais e 
cinquenta centavos), em favor das pessoas jurídicas acima 
mencionadas. Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 07 de fevereiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 
020300912024. 

Pregão Eletrônico n° 084/2023. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel/PB. Contratada: O Imperador Comercio 
Varejista de Agua Mineral Llda-ME, CNPJ: 
41.809.080/0001-08. Valor total contratado: R$ 329.500,00 
(trezentos e vinte e nove mil e quinhentos reais), referente 
aos itens de 1 a 3. Objeto: Prestar o fomecimento parcelada 
de água mineral destinados as diversas Secretarias deste 
município, conforme termo de referencia. Fonte de recurso: 
500 - Recursos não Vinculados de Impostos; Fonte de 
recurso: 540 - Transferéncias do Fundeb - Impostos e 
Transferências de Impostos; Fonte de recurso: 541 -
Transferéncias do Fundeb - Complemenlação da União —
VAAF; Fonte de recurso: 542 - Transferéncias do Fundeb -
Complementação da União — VAAT; Fonte de recurso: 543 
- Transferéncias do Fundeb - Complementação da União —
VAAR; Fonte de recurso: 550 - Transferência do Salário 
Educação; Fonte de recurso: 551 - Transferências de 
Recursos do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto 
na Escolar; Fonte de recurso: 600 - Transferéncias Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

Federal; Fonte de recurso: 632 - Transferências do Estado 
referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres 
vinculados; Fonte de recurso: 660 - Transferência de 
Recursos do Fundo Nacional de Assistência. Social — FNAS; 
Fonte de recurso: 569 - Outras Transferências de 
Recursos do FNDE. Dotação: ODD/2024. Vigência: 01 
(um) ano. Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento 
(pela contratante) e Sra. Maria José Gomes do Nascimento 
(pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 08 de fevereiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascmento 

Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 
020301312024. 

Pregão Eletrônico n°091/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. 
Contratada: Pousada E Churrascaria Muniz Ltda-ME. 
CNPJ: 13.439.396/0001-10. 
Valor total contratado: R$ 203.000,00 (duzentos e trés mil 
e setecentos reais), referente aos itens de 1 a 7. 
Objeto: Prestar serviços parcelado no fornecimento de 
hotelaria, para os servidores, técnicos e outros que por força 
contranatural tenha direito aos mesmos, visando atender a 
demanda das diversas Secretarias da Prefeitura de Princesa 
Isabel-PB. 
Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos; 
Fonte de recurso: 540 - Transferéncias do Fundeb -
Impostos e Transferéncias de Impostos; 
Fonte de recurso: 541 - Transferéncias do Fundeb -
Complementação da União — VAAF; 
Fonte de recurso: 542 - Transferéncias do Fundeb -
Complementação da União — VAAT; 
Fonte de recurso: 543 - Transferências do Fundeb -
Complemenlação da União — VAAR; 
Fonte de recurso: 550 - Transferência do Salário 
Educação; 
Fonte de recurso: 551 - Transferéncias de Recursos do 
FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escolar; 
Fonte de recurso: 600 - Transferências Fundo a Fundo de 
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal; 
Fonte de recurso: 632 - Transferéncias do Estado 
referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres 
vinculados; 
Fonte de recurso: 569 - Outras Transferéncias de 
Recursos do FNDE; 
Fonte de recurso: 660 - Transferência de Recursos do 
Fundo Nacional de Assistência. Social — FNAS. 
Dotação: ODD/2024. 
Vigência: 01 (um) ano. 
Partes contratantes: Ricardo P. do Nascmento (pela 
contratante) e Sr. Deusdete Honorato Muniz (pela 
contratada). 

Princesa Isabel-PB, 08 de fevereiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

__   I

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro —CEP: 58.755-000— Princesa Isabel-PB 

CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 



Paraíba, 22 de Fevereiro de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV I N° 3558 

IMPOSTOS 2003 3390.39 99 15000000. VIGÊNCIA: até 
22/05/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Poço Dantas e: CT N° 00034/2024 - 22.02.24 - JONAS QUEIROZ 
DA SILVA - R$ 20.000,00; CT N° 00035/2024 - 22.02.24 - ICZ 
GRÃ VACOES, PARTICIPACOES E ENTRETENIMENTOS LTDA 
-R$ 100.000,00. 

Publicado por: 
Abimael Alves Diniz 

Código Identifcador:116993AF 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 

001/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL toma público para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei 14.133/21, Lei 
complementar n.° 123/2006, Lei N° 11.488/2007, Decreto Municipal 
N° 2.447/24, bem como toda legislação correlata, que realizará 
licitação na modalidade Pregão eletrônico, ror meio da utilização de 
recursos de tecnologia da informação — INTERNET, do tipo menor 
preço por item, em sessão pública na página eletrônica 

ww.portaldecompraspublicas.com.br/, no dia 05 de março de 2024 
09h01min. Objetivo: AQUISIÇÃO PARCELADA DE CARNE 

BOVINA MOÍDA. Mais informações e aquisição do edital completo 
no https://www.pombal.pb.gov.br/pregao-eletronico/; 
www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Departamento de 
Licitações situada na Praça Mons. Valeriano Pereira, 15, 10 andar, 
Centro, Pombal-PB, CEP.: 58.840-000, no horário das 08h:00min às 
12h:00min e 14h:00min às 18h:00mm ou pelo e-mail: 
licitação@pombal.pb.gov.br. 

Pombal, 21 de fevereiro de 2024. 

JAC%ELYNE DE OLIVEIRA SILVA 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Jackelyne de Oliveira Silva 

Código Identificador:ACCF3903 

GABINETE 
PORTARIA GP/PMP N° 032/2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
POMBAL, Estado da Paraíba, no uso das atribuições Legais, que lhe 
ão conferidas pelo art. 23, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDOo pedido constante do Processo Administrativo n° 
145/2024, o parecer da PGM constante dos autos; 

CONSIDERANDO ainda que os autos demonstram a ocorrência de 
erro durante a solicitação de pleito de servidora, onde ali se fez lançar, 
por ato de servidor responsável por cadastro, beneficio diverso do 
requerido; 

CONSIDERANDO, por íim que, sob o princípio da auiotuíela, à 
Administração Pública resta assegurado o poder de ter o controle dos 
atos e revê-los objetivando trazer à regularidade, anulando-os quando 
demonstrada a dissonância entre o beneficio concedido e o que 
verdadeiramente se buscava; 

RESOLVE: 

Art. 1° -REVOGAR, por este ato, os termos da Portaria GP n° 195, 
de 20 e dezembro de 2023, que concedeu pedido de LICENÇA 
PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR (SEM 
VENCIMENTOS),formulado pelo(a) servidor(a) público(a) 
municipal DEBORA FELINTO PEREIRA MOURA, ocupante do 
cargo público efetivo deProfessor da Educação Básica II (MAG Ii) 
— Mat.: 0127, lotado(a) no(a) Secretaria de Educação, deste 
município, por até 03 anos, em face do demonstrado equívoco 

praticado no ato de cadastro do pleito, que era diverso do concedido, 
anulando assim seus efeitos. 

Art. 2°- Registre-se a revogação da mencionada portaria no 
assentamento individual do(a) servidor(a), com arquivamento de cópia 
deste ato, restabelecimento de vencimentos, retroativos a janeiro de 
2024, e entrega de via à servidora interessada. 

Art. 3°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 20 de dezembro de 2023. 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Pombal, Estado da Paraíba, em 
21 de fevereiro de 2024. 

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito Constitucional de Pombal-PB 

Publicado por: 
Fernanda Priscila de Souza Bandeira 

Código Identificador:E7A62604 

GABINETE 
CHAMAMENTO PÚBLICO N." 002/2024 AVISO DE 

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 

A Comissão Permanente de Licitação, constituída pela Portaria n.° 
001/2024 de 03 de janeiro de 2024, através de seu presidente, após 
análise da documentação apresentada, julga CREDENCIADA: RVT 
SERVIÇOS ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
32.380.160/0001-54; IMPLANTEX SERVIÇOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 29.080.282/0001-66. NÃO 
CREDENCIADA: NENHUMA. Mais infonmações e ata de 
julgamento dos documentos de credenciamento em todos os dias úteis, 
sala da CPL, na Prefeitura Municipal de Pombal, situada à Praça 
Mons. Valeriano Pereira, 15, 1° andar, Centro, Pombal-PB, no 
horário: 08h:00min às 12h:00min e 14h:00min às 18h:00min. 

Pombal/PB, 21 de fevereiro de 2024 

LEONARDO FARIAS DA SILVA 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Jackelyne de Oliveira Silva 

Código Identiticador:D71 ROAC9 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

0203009/2024 

Pregão Eletrônico n° 084/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. 
Contratada: O Imperador Comercio Varejista de Água Mineral Ltda-
ME, CNPJ: 41.809.080/0001-08. 
Valor total contratado: R$ 329.500,00 (trezentos e vinte e nove mil 
e quinhentos reais), reverente aos itens de 1 a 3. 
Objeto: Prestar o fornecimento parcelada de água mineral destinados 
as diversas Secretarias deste município, conforme termo de referência. 
Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos; 
Fonte de recurso: 540 - Transferências do Fundeb - Impostos e 
Transferências de Impostos; 
Fonte de recurso: 541 - Transferências do Fundeb 
Complemcntação da União — VAAF; 
Fonte de recurso: 542 - Transferências do Fundeb 
Complementação da União — VAAT; 
Fonte de recurso: 543 - Transferências do Fundeb 
Complementação da União — VAAR; 
Fonte de recurso: 550 - Transferência do Salário Educação; 
Fonte de recurso: 551 - Transferências de Recursos do FNDE 
referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escolar; 
Fonte de recurso: 600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos 
do SUS provenientes do Governo Federal; 

wwvv.diariomunicipal.com.br/famup 43 



Paraíba, 22 de Fevereiro de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV I N° 3558 

Fonte de recurso: 632 - Transferências do Estado referentes a 
Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados; 
Fonte de recurso: 660 - Transferência de Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência. Social — FNAS; 
Fonte de recurso: 569 - Outras Transferências de Recursos do 
FNDE. 
Dotação: QDD/2024. 
Vigência: 01 (um) ano. 
Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e 
Sra. Maria José Gomes do Nascimento (pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 08 de fevereiro de 2024. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

~ 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código identificador:776FD5A7 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

• 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO PE 006 2024 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024 

OBJETO: Contratação de empresa (posto de combustive!) para o 
fornecimento parcelado de combustíveis destinados aos veículos da 
frota pública e locada da Prefeitura Municipal de Quixaba-PB nos 
termos da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico n° 006/2024. VIGÊNCIA: 31/12/24. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Quixaba/PB e 
GIPAGEL AUTOPEÇAS LTDA — EPP, CNPJ n° 35.588.102/0001-
54; POSTO DE COMBUSTIVEL NOSSA SENHORA DE FATIMA 
LTDA, CNPJ n°27.604.386/0001-05; Valor global: R$ 1.094.750,00. 

CLÁUDIA MA CARIO LOPES 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Allane Candeia de Macedo Guedes 

Código Identificador:098B61A9 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO DISPENSA 028 2024 

IATIFICACÃO/HOMOLOGACÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N." 028/2024 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
complementação do ginásio do município de Quixaba/PB, que 
obedecerá às disposições do art. 75, I, da Lei Federal n° 14.133 de 01 
de abril de 2021. 
PARTICIPANTE: SILVACON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ n° 31.900.447/0001-40, situada na rua da caixa, SN, 
Zona Rural, Passagem /PB. 
FundamentADO: art. 75, inciso I, da Lei Federal n° 14.133 de 01 de 
abril de 2021. 
FONTE DE RECURSO: Ordinários e Programas/Outros. 
VALOR GLOBAL: R$ 48.729,32 (quarenta e oito mil e setecentos 
e vinte e nove reais e trinta e dois centavos) 
RATIFICO/HOMOLOGO a dccisão, nos tcrmos do Artigo 75, 
inciso I, da Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril de 2021, do referido 
diploma legal, e com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, 
determinando aos serviços supramencionados para assinatura do 
termo do contrato, nos termos do art. 90, caput da Lei 14.133, sob as 
penalidades da Lei, como também que se proceda a publicação legal 
do extrato de Dispensa devido. 

Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, 21 de fevereiro de 2024. 

CLAUDIA MACÁRIO LOPES 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Allane Candeia de Macedo Guedes 
Código Identificador:F5AEBF8A 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
RESULTADO E CONVOCAÇÃO DISPENSA 028 2024 

RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE 
CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 028/2024 

A Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, localizada à Rua Francisco de 
Assis Pereira, n° 295 — Centro, Quixaba/PB, CEP: 58.733-000, através 
de seu Agente de Compras, informa que a empresa vencedora da 
cotação de preços da DISPENSA 028/2024 foi: SILVACON 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 
31.900.447/0001-40, situada na rua da caixa, SN , Zona Rural, 
Passagem /PB, totalizando o valor de R$ 48.729,32 (quarenta e oito 
mil e setecentos e vinte e nove reais e trinta e dois centavos) por ter 
apresentado as proposta mais vantajosa para a administração e por ter 
atendido todos os requisitos para contratação de empresa para 
prestação de serviço de complementação do ginásio do município de 
Quixaba/PB, que obedecerá às disposições do art. 75, I, da Lei Federal 
n° 14.133 de 01 de abril de 2021. CONVOCA-SE desde já a empresa 
vencedora para no prazo de 03 (três) dias úteis, comparecer à sede da 
Prefeitura Municipal de Quixaba/PB para assinar contrato de 
prestação de serviços. 

Quixaba/PB, 21 de fevereiro de 2024 

DENIS DE OLIVEIRA LUCENA 
Agente de Compras 

Publicado por: 
Allane Candeia de Macedo Guedes 
Código Identificador:DF2C773E 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE ADITIVO - IN 00001/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONTABILIDADE PÚBLICA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA NA ÁREA DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS DURANTE O ANO/EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 
2023. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade n° IN0000l/2023. 
ADITAMENTO: Realinhamento de preço contratado - Dar 
continuidade a execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos e: 
CT N° 00001/2023 - Clair & Leitão Contabilidade Pública Ltda - 1° 
Aditivo - acréscimo médio de 4,73%; e prorroga o prazo até o final do 
exercício financeiro de 2024. ASSINATURA: 29.12.23 

Publicado por: 
Mana Raquel de Lima Silva 

Código Identificador:48D28152 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE ADITIVO - PE 00029/2022 

OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL DIÁRIA E SEMANAL DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES, MATERIAL DE 
LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, ENTRE OUTROS PRODUTOS 
DE CONSUMO PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB DURANTE O ANO EXERCÍCIO FINANCEIRO 
2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00029/2022. 
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 

www.diariomunicipal.com.br/fiimup 44 



Diário tfkdal João Pessoa - Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024 37 

Prefeitura Municipal 
de Pitimbu ~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

CONVOCAÇÃO PARA QUARTA SESSÃO PÚBLICA DA CONCORRÊNCIA N.' 001/2023 
DE ABERTURA DO INVÓLUCRO NP 05-- HABILITAÇÃO JURÍDICA. 

OBJETO: Contratação de empresa de publicidade e propaganda para prestação de serviços referentes 
à divulgação da Prefeitura Municipal de Pìtimbu — Paraíba através das redes sociais e de campanhas 
institucionais com as especificações e as demais exigências especificadas neste Edital e Anexos. 
A Prefeitura Municipal de Pitimbu-PB toma público, e convoca através da Presidente da CPL, os inte-
ressados que, a reunião para Aberima do Invólucro N.' 05 Habilitação Jurídica da Concorrência Pública 
N° 001/2023, ocorrerá no dia 27/02/2024 as 10:00hs; (horário local), na rala da CPL localizado na 
pede da Prefeitura Municipal de Pitimbu na Rua Padre José João, N° 31 —Centro— Pitimbu/PB. Maiores 

fotmaçõcs na sala da CPL, no horário de expediente notmal de 08:oühs as 14:00h5. 
Pitimbu-PB, 22 de Fevereiro de 2024. 

FELIPE HALLAN MENEZES DA SILVA DUTRA 
P AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

prefeitura Municipal 
sfl'ogo de José de Moura 

+era 

PREFEITURA MUNICIPALDE POÇO JOSÉ DE MOURA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00001/2024 

Roma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida 
Frei Damião, 252 - Centro - Poço de José de Moura - PB, por meio do site www.potaldecompras-
publicas.com.bm licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação 
de pessoajuridica especializada para aquisição de combustíveis, de forma parcelada, destinados ao 
abastecimento da frota de veiculos e máquinas do Município de Poço de José de Moura. Abertura da 

'Sessão pública: 09:00 horas do dia 16 de Janeiro de 2024. Inicio da fase de lances: 09:01 horas do ...$ 
16 de Janeiro de 2024. Referencia: horário de Brasilia - DE Recursos: previstos no orçamento 

.-vigente. Fundamento legal: Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
rgnsideeadas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 11:30 horas 

os dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 99655-1239.E-mail: cplpocojosedemouraQ 
eil.com. Edital: http://poeodejosedemoura.pb.gov.br/; http://www.tce.pb.gov.br/; wwwpotalde-
npraspublicas.com.br. 

• Poço de José de Moura. PB, 03 de Janeiro de 2024 
TALITHA RAQUEL ESTRELA MARTINS BATISTA 

Pregoeira Oficial 

prefeitura Municipal 
de Princesa Isabel 

PREFEITURA MUNICIPALDE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 088/2023 

: Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e de 
esrdo com as termos das peças apresentadas pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessotia 

' -Jútidica, referente ao Pregão Eletrônico n° 088/2023, que objetiva: Contratação de uma pessoajtrddica 
pl?oar o fornecimento pincelada de medicamentos para Farmácia Municipal pars atender os pacientes que 
útiizam dos serviços de saúde: Postos de Saúde, Hospital Regional, Unidades de Acolhimentos e outros, 

Ç ndidos pela Secretariade Saúde deste município; Resolver: Homologaro coreespondenteprocedimento 
hdttatório em favor das licitantes: Pessoa jurídica em 1° lugar lotei: A Costa Comercio Atacadista de 

- dutos Farmacêuticos Ltda-EPP. CNPJ: 02.977362/0001-62, homologar o valor total Ri 222.673,20; 
• isoa jurídica em 1° lugar lote II: Paulo Ricardo Cordeiro de Gois-ME, CNPJ: 32.407.715/0001-50, 
fdptologar o valor total RS 1.296.260,20. Desta forma o valor total homologado é de Rã 1.518.933,40, 
-nrfavue das pessoas jurídicas acima mencionadas. Publique-se e cumpra-se. 
l y: Princesa Isabel-PB, 02 de fevereiro de 2024. 

l~4 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

~ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 088/2023 

O Vergueiro oficial do Municipio de Princesa Isabel, Estado da Paraiba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolver: Adjudicar em favor dos licitantes abaixo o Pregão Eletrônico n° 088/2023, que objetiva: Contra-
tação de uma pessoajuddica prestar o fornecimento parcelada de medicamentos pats Farmácia Municipal 
pira atender os pacientes que utilizam dos serviços de saúde: Postos de Saúde, Hospital Regional, Unidades 

L . dr,Acolhimentos e outros, atendidos pela Secretaria de Saúde deste município. Vejamos a seguir: Pessoa 

jurídica em 1° lugar lote I'. A Costa Comercio Atacadista de Produtos Farmacêuticos Ltda-EPP CNPJ: 
02.977.362/0001-62, homologar o valor total RS 222.673,20; Pessoajurldica em 1° hsgar tote II: Paulo 
Ricardo Cordetrode Gois-ME, CNPJ: 32.407.715/0001-5Qhomologaro valortotal Rã 1.296.260,20. Desta 
forma, o valor total adjudicado é de Rã 1.518.933,40, em favor das pesseasjuridicas acima mencionadas. 

Princesa Isabel-PB, 01 de fevereiro de 2024. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 0203009/2024 
Pregão Eletrônico n° 084/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Contratada: O Imperador 
Comercio Varejista de Água Mineral Ltda-ME, CNPJ: 41.809.050/0001-08. Valor total contratado'. 
Rã 329.500,00 (trezentos e vinte e nove m0 e quisdtentos reais), referente soa itens de 1 a 3. Objeta: 
Prestar o formecimento parcelada de água mineral destinados as diversas Secretarias deste município, 
contorne termo de referência. Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados  de Impostos; Fonte de 
recurso: 540 - Transferéncias do Fundeb - Impostos e Transferéncias de Impostos; Fonte de recurso: 
541 - Transferéncias do Fundeb - Complementação da União— VAAF; Fonte de recurso: 542 -Trans' 
feréocias do Fundeb - Complementaçºo da União — VAAT; Fonte de recurso: 543 - Transferéncias de,. 
Fundeb- Complementação da União— VAAR; Fonte de recurso: 550- Transferência do Salário Educaç8 
Fonte de recurso: 551 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto. 
na Escolar; Fonte de recurso: 600 -Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientesdr-' 
Governo Federal; Fonte de recurso: 632-Tmnsferéncias do Essadoreferemes aConvénios e Instrumetggs 
Congéneres vinculados; Fonte de recurso: 660 -Transferencia de Recursos do Fundo Nacional de Assjpt
ténia. Social — FNAS; Fonte de recurso: 569- Outras Trsnsferéncias de Recursos do FNDE. Dotação; 
QDD/2024. Vigéncia: 01 (um) ano. Pares contratantes: Ricardo P do Nascimento (pela contratante)4 
Sra. Maria José Gomes do Nascimento (pela contratada). '.5 

Princesa Isabel-PB, 08 de fevereiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO .doi 
PREGÃO ELETRÔNICO N°081/1023 Sr 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, ode 
acordo com os termos das peças apresentadas pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assesspeia 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n'081/2023, que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica 
para prestar o fornecimento parcelado de Cocem de Sódio, GEcuee e Soro GEcofisiologico, todos lit- 
jetivel Sistema fechado, destinados as Unidades de Saúde e do Hospital Deparado José Pereira Lima; 
Resolver: Homologar o correspondente procedimento licitatório em favor das licitantes: Pessoajuridig
em 1° lugar: Paulo Ricardo Cordeiro de Gois-ME, CNPJ: 32,407.715/0001-$0, com o valor total de R3' 
154.350,00, referente aos itens: 1, 5,6 e 7; Pessoajuridica em 1° lugar: 3.1 Distribuidora de Produ{ae, 
Hospitalares Lida. CNPJ: 07.187.827/0001-03, com o valor total de Rã 87.000,00, referente aos itensdd--
e 3; Pessoa jurídica em I' lugar: Maria e Ferreira- EPP, CNPJ: 45.357.178/0001-22, com o valor total 
de Rã 28.200,00, referente ao item: 4. Desta forma, o valor total homologado é de Rã 269.550,00, ¿q, 
favor das pessoas jurídicas acima mencionadas. Publique-se e cumpro-se r , 

Princesa Isabel-PB, 23 de janeiro de 202st 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÓNICO N' 081/2023 

O Pregoeiro oficial do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraiba, no uso de suas atrtbuições jer
gais, Resolver: Adjudicarem favor dos licitantes abaixa o Pregão Eletrônico n°081/2023, que objetiva: 
Contratação de uma pessoajmidica para prestar o fomecimento parcelado de Cloreto de Sódio, Glicoe 
e Soro Glicofisiologico, todos Injetável Sistema fechado, destinados as Unidades de Saúde e do Hospital 
Deputado José Pereira Lima. Vejamos a seguir: Pessoajurtdica em 1° lugar: Paulo Ricardo Cordeird da 
Gois-ME, CNPJ: 32.407.715/000l-50, com o valor total de Rã 154.350,00, referente aos itens: 1, S,0e 
7; Pessoajurídica em l' lugar: J. J. Distribuidorade Produtos Hospitalares Ltda. CNPJ: 07.187.827/000!- 
03, com o valor total de Rã 87.000,00, referente aos itens: 2 e 3; Pessoajurldica em 1° lugar: Mariae 
Ferreira- EPP, CNPJ: 45.357.178/0001-22, como valortotal de Rã 28.200,00, referente soltem: 4. DeR3?' 
forma, o valor total adjudicado i de Rã 269.550,00, em favor das pessoasjuridicas acima mencionadáss 

Princesa Isabel-PH, 23 de janeiro de 2024i - 
Jacé Alves de Oliveira rat 

Pregoeiro çl+~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 087/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com os termos das peças apresentadas pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessotia Jurídica 
referente ao Pregão Eletrônico n°087/2023, que objetiva: Contratação de sana pessoa jurídica prestar o 
fornecimento parcelada de Gás de CoziMa e outros, composição básica propano e butano, altamente tóxico 
e inflamável, tipo a granei residencial e comercial, acondicionado em botij8o cheio de 13/Kg, botijão elaS 
de 45/Kg, botijão vazio de 13/Kg, botijao vazio de 45/Kg, destinados pan atender a demanda das diversas 
secretarias que utilizam esse tipo de produtos, conforme termo de referência; Resolver. Homologar o aráee 
respondente procedimento licitmório em favor das licitantes: Pessoajueidica etn I° lugar: Tiago Frmandeá 
Barbosa-ME, CNPJ: 25.02t.770/000l-41, Rue Manoel Fhmino, N° 362,Jardim Rogerio, Pombal-PB, Entail, 
gasaltogiropombal®gmail.com, Tel. (83) 9 9638-5556, com o valor total de Rã 394.750,00 (trezetitobc 
noventa e quatro mil, setecentos e cinquenta reaisl, referente aos eets: I a 4; Pesseajutídica eon 2' lug* 
Andre Felipe de Souza Santos-EPP CNPJ: 40.979.684/0001-30. Rua Juscelino Kubitschecie de Oliveira¡N5 
31, Bairro: Centro, CEP: 58.155-000. Cidade: Soledade-PB, com o valor total de Rã 397.100,00 (trezenfd4 -
e noventa e sete mil e cem reais), referente aos itens: 1 a 4. Desta forma, o valor total homologado f@fe 

244-


